
Protokół nr 17 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 17 czerwca 2008 r. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności. 

Pierwsza część posiedzenia Komisji została przeprowadzona w terenie z udziałem członków 
komisji, przewodniczącego Rady Gminy R. Figla, inspektora d/s inwestycji w gminie 
Pabianice H. Madejskiego, a takŜe przedstawicieli Zarządu Powiatu Pabianickiego w osobach 
Pana R. Rządzińskiego i Pani J. Nowickiej. 

Komisja dokonała przeglądu stanu dróg i rowów przydroŜnych na terenie gminy Pabianice. 

Komisja Gospodarczo-Finansowa Rady Gminy Pabianice na posiedzeniu wyjazdowym 
w dniu 16 czerwca 2008 r. z udziałem przedstawicieli Zarządu Powiatu Pabianickiego 
dokonała objazdu terenu gminy Pabianice pod kątem sprawdzenia stanu dróg i rowów 
przydroŜnych i wypracowała następujące wnioski: 

1. Podjąć budowę chodnika w Piątkowisku na odcinku od granic miasta Pabianic do 
skrzyŜowania z drogą gminną w kierunku Petrykóz. 

2. Znaleźć moŜliwość odprowadzenia wody w Piątkowisku na łuku drogi przy dawnym 
posterunku policji. 

3. Na drodze w śytowicach odmalować linię ciągłą krawędziową. 

4. PołoŜyć dywanik asfaltowy na drodze powiatowej łączącej Janowice I 
z Janowicami II. 

5. Odbudować skrzyŜowanie drogi w Janowicach II z drogą powiatową (skrzyŜowanie 
na którym zawraca autobus szkolny). 

6. Załatać dziury na drodze powiatowej w Szynkielewie II. 

7. Odtworzyć rów przydroŜny w Szynkielewie II na odcinku od sklepu w stronę torów. 

8. Odnowić nawierzchnię drogi (technologią emulsyjno-grysową) w Rydzynach na 
odcinku od straŜnicy do krańcówki autobusowej w lesie. Na tym odcinku drogi 
utwardzić pobocza dla pieszych.  

9. Odbudować rów przydroŜny w Rydzynach na odcinku drogi od skrzyŜowania z drogą 
w Jadwininie do osady „Cukrowizna”. 

10. Odnowić nawierzchnię drogi (technologią emulsyjno-grysową) w Pawlikowicach I i II 
oraz podjąć budowę chodnika w Pawlikowicach II (przynajmniej na odcinku od 
kościoła do szkoły). 

11. Ustawić znak drogowy ograniczający prędkość na drodze w Pawlikowicach II przed 
kościołem.  

12. Naprawić nawierzchnię drogi i wykonać zatoczkę autobusową na krańcówce 
autobusowej autobusu linii 265 w Pawlikowicach. 

13. Odnowić nawierzchnię drogi od Szynkielewa II do śytowic przez Petrykozy 
i Kudrowice. 
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14. Utwardzić pobocza dla pieszych na drodze od Szynkielewa II do śytowic przez 
Petrykozy i Kudrowice. 

15. Uzupełnić pobocza destruktem asfaltowym przy krawędziach z asfaltem na drodze 
pomiędzy Hermanowem I i Hermanowem II 

16. Na terenie całej gminy przy drogach powiatowych obniŜyć pobocza umoŜliwiając tym 
samym spływ wody z jezdni i oczyścić rowy przydroŜne. 

17. Komisja wnioskuje o przystąpienie do realizacji inwestycji budowy chodnika przy 
drodze od ośrodka zdrowia w Petrykozach w kierunku do szkoły w Petrykozach oraz 
o przystąpienie do przebudowy drogi przez wieś Górka Pabianicka. 

 

W drugiej części posiedzenia Komisja dokonała analizy projektów uchwał mających być 
przedmiotem obrad sesji w dniu 25 czerwca br.  

 

W drugiej części posiedzenia uczestniczył w-ce wójt gminy E. Adamczyk. 

 

Komisja analizowała następujące projekty uchwał: 

 

Projekt Uchwały Nr XXII/A/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r., 
w którego uzasadnieniu podaje się, iŜ zmian dokonano w związku z propozycjami Komisji 
Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej ze wspólnego posiedzenia z Komisją 
Gospodarczo-Finansową  z dnia 20 maja br, która postanowiła przeznaczyć na remonty 
w szkołach 80000 zł. Kwota 40000 zł w szkołach podstawowych została zabezpieczona 
w postaci rezerwy celowej. Natomiast brakującą kwotę 40000 zł przedstawiono w niniejszym 
projekcie uchwały. 

Komisja powyŜszy projekt uchwały zaopiniowała w głosowaniu – jednomyślnie. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Projekt uchwały Nr XXII/B/2008 w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach Komisja zaopiniowała 
w głosowaniu jednomyślnie. Projekt uchwały stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

Projekt uchwały Nr XXII/C/2008 w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Pabianice Komisja zaopiniowała w głosowaniu – jednomyślnie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu.  

Kolejnym analizowanym projektem uchwały był  projekt uchwały Nr XXII/D/2008 w sprawie 
zmian w budŜecie gminy na 2008 r., który dotyczy propozycji podwyŜek płac dla 
pracowników administracji i obsługi w szkołach gminnych. W projekcie uchwały przedkłada 
się podwyŜkę płac o 9%. Są teŜ w załączniku do projektu uchwały podane propozycje 
podwyŜek 3%, 5% 7%. w poszczególnych szkołach. Po analizie przedłoŜonych propozycji 
Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek poddał projekt uchwały do głosowania, w wyniku 
którego Komisje zaopiniowały przedłoŜoną w projekcie uchwały propozycje podwyŜek 9% 4 
głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się. Projekt uchwały stanowi zał. nr. 3 do 
protokołu. 

Projekt uchwały Nr XXII/E/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. 
dotyczył zwiększenia środków na wynagrodzenie dla pracowników biblioteki z wyrównaniem 
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od miesiąca stycznia 2008 r. o kwotę 8 tys. zł. Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek 
zabierając głos wyraził, iŜ jest zdania Ŝe skoro uruchomione zostały podwyŜki dla nauczycieli 
i pracowników administracji, Rada na poprzedniej sesji podjęła w tych sprawach uchwały, to 
uwaŜa, Ŝe naleŜy takŜe pozostałe grupy administracyjne mieć na uwadze i jak wyraził tą samą 
miarą traktować. Komisja powyŜszy projekt uchwały zaopiniowała w głosowaniu  
pozytywnie  4 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się. Projekt uchwały stanowi zał. 
nr 4 do protokołu.  

Przy kolejnym projekcie uchwały Nr XXII/F/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy 
Pabianice na 2008 r. w wyjaśnieniu podaje się, Ŝe został przygotowany w związku ze 
zgłoszonym wnioskiem XXI sesji Rady gminy o zabezpieczenie w budŜecie gminy środków 
finansowych w wysokości 160000 zł na zakup ciągnika, przyczepy i wykaszarki bijakowej do 
poboczy dróg . W/w sprzęt będzie niezbędny do: wykaszania poboczy dróg gminnych 
i placów, dowozu szlaki, kruszywa, znaków drogowych, piasku itp., usuwania i zbierania 
śmieci na terenie gminy oraz wykonywania innych usług transportowych związanych 
z utrzymaniem dróg gminnych. Wykazana kwota 65 tys. zł. na wykonanie remontu 
nawierzchni drogi gminnej w Hermanowie II równieŜ jest przedłoŜona na wniosek zgłoszony 
podczas obrad XXI sesji Rady Gminy Pabianice.  

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił w-ce wójt E. Adamczyk. Ponadto w–ce wójt 
E. Adamczyk zwrócił się do Komisji o poparcie wykonania drogi w Hermanowie przed sesją 
Rady Gminy. Jak wyjaśnił spowodowane byłoby to tym, iŜ firma, która została wybrana do 
prac związanych z wykonaniem robót na tej drodze (inwestycja ta nie wymaga procedur 
zamówień publicznych) zakończyła roboty związane z wykonaniem drogi w Porszewicach na 
naszym terenie i będzie przenosiła się ze sprzętem do dalszych prac na Pomorze. W związku 
z tym moŜna byłoby nie czekając na jej powrót wykonać inną drogę w na naszym terenie tj. 
w Hermanowie.  

Natomiast wszystkie dokumenty zostałyby sporządzone z datą po podjęciu powyŜszej 
uchwały to jest po 25 .06.2008 r. Komisja Gospodarczo-Finansowa udzieliła pełnego poparcia  
co do rozpoczęcia wykonania drogi w Hermanowie II tj. przed podjęciem uchwały w tej 
sprawie. Projekt uchwały Nr XXII/F/2008 został zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu 
jednomyślnie i stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. polegający na 
zwiększeniu wydatków w dz.  900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 34 
tys. W uzasadnieniu podaje się, Ŝe środki przeznacza się na zakup nowych pomp zamiennych 
– jedną pompę do wymiany oraz jedną rezerwową, a takŜe na docieplenie budynku hydroforni 
w Górce Pabianickiej. Projekt uchwały został  zaopiniowany pozytywnie i stanowi zał. nr 6 
do protokołu.  

Projekt Uchwały Nr XXII/H/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008 r. polegający 
na dokonaniu zmian w budŜecie gminy Pabianice i zwiększeniu planu wydatków w dz. 852 
pomoc społeczna o kwotę 18 tys. zł. W uzasadnieniu projektu uchwały podano iŜ z dniem 29 
kwietnia 2008 z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. weszło w Ŝycie rozporządzenie 
Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników 
samorządowych. Na mocy tego rozporządzenia zmienione zostały tabele wynagrodzeń 
pracowników obowiązujące od 1 stycznia 2006 r. PrzedłoŜony projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem stanowi zał. nr 7 do protokołu Komisja zaopiniowała powyŜszy projekt 
uchwały w głosowaniu 4 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/103/2008 r. 
z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2008 r. 
w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska polegający na 
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zwiększeniu planu wydatków w dz. 900 – gospodarka komunalna o kwotę 74 tys. zł. 
z przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej we wsi Piątkowisko przy drodze od wsi 
Piątkowisko do ul. Cynkowej został zaopiniowany przez Komisję jednomyślnie i stanowi zał. 
nr 8 do protokołu.  

Projekt uchwały Nr XXII/J/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008 r. dotyczy 
zwiększenia planu wydatków w dz. 926 – kultura fizyczna i sport o kwotę 42 tys. zł. – będą to 
wydatki inwestycyjne na termomodernizację budynku „Jutrzenka” w Bychlewie. Projekt 
uchwały przygotowany na wniosek radnego M. Muszczaka zgłoszony na XXI sesji i przyjęty 
w przeprowadzonym nad nim głosowaniu. PowyŜszy projekt uchwały Komisja zaopiniowała 
pozytywnie i stanowi on zał. nr 9 do niniejszego protokołu.  

Projekt uchwały Nr XXII/K/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. 
polegający na zwiększeniu planu wydatków w dz 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpoŜarowa z przeznaczeniem tych środków na dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji rozbudowa budynku straŜnicy OSP w Gorzewie. W–ce wójt Gminy E. Adamczyk 
poinformował, Ŝe obecnie jest odwołany przetarg na rozbudowę straŜnicy OSP w Gorzewie, 
poniewaŜ wykonany kosztorys jest błędny, nie zawiera wszystkich wymaganych prac. Rada 
Gminy w budŜecie na rok 2008 przyznała  kwotę 100 tys. zł., zabrakło środków finansowych. 
Kosztorys musi  być poprawiony i naleŜy zabezpieczyć odpowiednią kwotę. 

Ponadto w-ce wójt powiedział, iŜ jego zdaniem zaangaŜowanie straŜaków w Gorzewie 
w prace nad rozbudową straŜnicy jest  znikome. Projekt uchwały w powyŜszej sprawie został 
zaopiniowany w glosowaniu 4 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i stanowi zał. nr 10 do 
protokołu. 

Komisja zaopiniowała takŜe pozytywnie projekty uchwał w sprawach:  

− ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii 
zaszeregowania oraz ustalenia wartości punktu w złotych stanowiących składniki 
stawek wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionymi 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pabianice – Uchwała 
Nr XXII/L/2008 

− powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
– Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXII/Ł/2008  

Projekty uchwał  stanowią  załączniki do niniejszego protokołu o numerach 11 i 12.  

W sprawach róŜnych w-ce wójt Gminy E. Adamczyk poinformował o pracach, które naleŜy 
wykonać w związku z naprawą tarasu w budynku ośrodka zdrowia w Pawłówku. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

Posiedzeniu przewodniczył; 

Przewodniczący Komisji 

Gospodarczo- Finansowej 

Krzysztof Gąsiorek 

 

Protokołowała;  

Urszula Czerwonka  


